



RAZÃO SOCIAL: F.E.ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ: 17333890000156  
TELEFONE: (85) 992395054  
END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA BRANCA.  
PACAJUS/CE



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.08.26.2

Data e Hora de Abertura: \_01/10/2025\_ às \_8:30\_ horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 22: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
271	447432	CARNE BOVINA CHÁ DE DENTRO: animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	275	GOLD BEEF	R\$33,50	R\$9.212,50
272	449724	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE): animais sadios; de 1º qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	295	GOLD BEEF	R\$33,00	R\$9.735,00



273	451066	<b>CARNE BOVINA DE 1ª EM ISCA CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE):</b> animais sadios; de 1ª qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	375	GOLD BEEF	R\$28,00	R\$10.500,00
274	447444	<b>CARNE BOVINA LAGARTO:</b> animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	235	GOLD BEEF	R\$35,00	R\$8.225,00
275	447446	<b>CARNE BOVINA MOÍDA:</b> 1ª qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1ª qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária) Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	462	GOLD BEEF	R\$37,99	R\$17.551,38
276	480370	<b>CARNE BOVINA PATINHO:</b> animais sadios; de 1ª qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	175	GOLD BEEF	R\$37,99	R\$6.648,25
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 22</b>							<b>R\$61.872,13</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 61.872,13 (Sessenta e um mil, oitocentos e setenta e dois reais e treze centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.



OBSERVAÇÕES:

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- ☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Local/Data: Pacajus, 03 de outubro de 2025

FRANCISCO ERLANDIO  
ALMEIDA DA  
SILVA:50101870353

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA  
DA SILVA:50101870353  
Dados: 2025.10.03 12:01:33 -03'00'

Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ: 17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-  
Ce. FONE: (85) 99239-5054





RAZÃO SOCIAL: F.E.ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ: 17333890000156  
TELEFONE: (85) 992395054  
END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA BRANCA



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.08.26.2

Data e Hora de Abertura: 01/10/2025 às 8:30 horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 24: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
279	447525	<b>CARNE SUÍNA:</b> animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	1100	MY PORK	R\$28,00	R\$30.800,00
280	447512	<b>COSTELA SUÍNA:</b> animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	740	MY PORK	R\$30,10	R\$22.274,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 24							R\$53.074,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 53.074,00 (Cinquenta e tres mil e seternra e quatro reais ).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- ☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Local/Data: Pacajus, 02 de outubro de 2025



FRANCISCO ERLANDIO  
ALMEIDA DA  
SILVA:50101870353

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA  
DA SILVA:50101870353  
Dados: 2025.10.02 16:01:36  
-03'00'



Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ:17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce.  
FONE: (85) 99239-5054



**SUPERMERCADO**  
UNIFAMÍLIA

RAZÃO SOCIAL: F.E.ALMEIDA DA SILVA

CNPJ: 17333890000156

TELEFONE: (85) 992395054

ID.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA BRANCA. PACAJUS/CE



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.08.26.2

Data e Hora de Abertura: \_01/10/2025\_ às \_8:30\_ horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

**GRUPO 26: COTA RESERVADA P/ ME/EPP**

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
285	447581	<b>FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO:</b> frango congelado; de 1ª qualidade; peito sem ossos e sem pele; partes inteiras; sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um)kg; e secundária pesando 10(dez) kg., validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	1370	REGINA	R\$17,99	R\$24.646,30
286	447644	<b>FRANGO - AVE TEMPERADA TRADICIONAL:</b> peso variando entre 3,0kg e 3,6kg, ave com apresentação de peça inteira, congelada e embalada, condimentada e carnosa, contendo: H2O, sódio, glicose, Estabilizante: Tripolifosfato de Sódio, Aromatizantes: aromas naturais com óleo de semente de aipo, Realçador de sabor: Glutamato Monossódico. Contém glúten. Informações Nutricionais contendo Carboidrato, Proteína, Gordura total, Saturada e Trans, Fibra Alimentar do tipo chester. Embalagem: embalada individualmente em pacotes plástico reforçado congelados a - 18°C pelo processo de frio rápido em túnel de congelamento, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de seis meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal). Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	KG	190	REGINA	R\$31,00	R\$5.890,00





287	447632	<b>SOBRE COXA DE FRANGO:</b> frango semi-processado; de 1º qualidade; sobre-coxa; partes inteiras; sem tempero; congeladas; com aspecto, cor, odor e sabor característicos; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; pesando entre 100 a 150 g. por unidade, em embalagem primária, e 10 (dez) kg em embalagem secundária, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)	KG	1000	LAR	R\$11,00	R\$11.000,00
288	451063	<b>Coxa e sobrecoxa de frango congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL</b> , embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 ou 20kg. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. <b>NÃO DEVERÁ CONTER NENHUMA OUTRA PARTE QUE NÃO SEJA EXCLUSIVAMENTE COXA E SOBRECOXA, COMO PARTE DA COSTELA, ETC.</b> Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses na data da entrega.	KG	690	LAR	R\$12,00	R\$8.280,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 26</b>							<b>R\$49.816,30</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 49.816,30 (Quarenta e nove mil, oitocentos e desesseis reais e trinta centavos ).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

#### OBSERVAÇÕES:

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- ☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Local/Data: Pacajus, 02 de outubro de 2025  
FRANCISCO ERLANDIO  
ALMEIDA DA  
SILVA:50101870353  
Assinatura Proponente

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA  
DA SILVA:50101870353  
Dados: 2025.10.02 16:14:11 -03'00'

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ:17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce.  
FONE: (85) 99239-5054



RAZÃO SOCIAL: F.E.ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ: 17333890000156  
TELEFONE: (85) 992395054  
END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA BRANCA



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.08.26.2

Data e Hora de Abertura: 01/10/2025 às 8:30 horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
291	448897	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA CONGELADA MERLUZA: peso mínimo de 1 kg, em filé, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	KG	840	MINERVA	R\$28,00	R\$23.520,00
292	464958	PEIXE DE ÁGUA DOCE CONGELADO: peso mínimo de 1 kg, cará tilapia fresco, sem escamas tratamento completo validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	PACOTE	420	CARÁ	R\$12,99	R\$5.455,80
VALOR TOTAL DO GRUPO 28							R\$28.975,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 28.975,80 (Vinte e oito mil, novecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos ).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- ☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a

Local/Data: Pacajus, 02 de outubro de 2025

FRANCISCO ERLANDIO  
ALMEIDA DA  
SILVA:50101870353

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA  
DA SILVA:50101870353  
Dados: 2025.10.02 16:23:12 -03'00'

Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ:17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce.  
FONE: (85) 99239-5054





RAZÃO SOCIAL: F.E.ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ: 17333890000156  
TELEFONE: (85) 992395054  
END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA BRANCA.  
PACAJUS/CE



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.08.26.2

Data e Hora de Abertura: 01/10/2025 às 8:30 horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

**GRUPO 29: AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
293	447668	<b>BACON FATIADO:</b> embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 500g. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	480	PERDIGÃO	R\$26,00	R\$12.480,00
294	447702	<b>LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA:</b> calabresa grossa vácuo embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). com selo SIF ou SIE.	KG	720	DO BOI	R\$7,09	R\$5.104,80
295	447705	<b>LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA:</b> 5kg em embalagem plástica original, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). com selo SIF ou SIE.	KG	688	MISTA NOBRE	R\$15,00	R\$10.320,00
296	464593	<b>MACAXEIRA PRÉ-COZIDA:</b> congelada, tamanho médio (100g a unidade) de primeira qualidade, íntegras, em sacos plásticos transparentes de 01Kg, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	KG	1600	FRIOS GRIL & CIA	R\$21,00	R\$33.600,00
297	462532	<b>MISTURA PARA FEIJOADA:</b> de 1ª qualidade, contendo ingredientes básicos para feijoada, defumado e salgado variados, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. entrega do produto. (entrega quinzenal). com selo SIF ou SIE.	KG	1600	PERDIGÃO	R\$21,00	R\$33.600,00
298	447769	<b>PRESUNTO DE PERU FATIADO:</b> cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas. com validade não inferior a 15 dias da data de entrega do produto.	KG	1200	PERDIGÃO	R\$24,00	R\$28.800,00

299	447072	QUEIJO, TIPO COALHO: embalados em pacotes hermeticamente fechados com 500g com sabor levemente ácido e salgado, massa; cozida e prensada, com textura fechada, envolvido em plástico grosso onde deverá conter todas as informações sobre o produto, com validade não inferior a 20 dias da data de entrega do produto.	KG	1240	FP	R\$29,99	R\$37.187,60
300	446678	QUEIJO, TIPO MUSSARELA FATIADO: fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas, com validade não inferior a 20 dias da data de entrega do produto.	KG	1320	JAGUARIBE	R\$35,99	R\$47.506,80
301	447720	SALSICHA TIPO VIENA: Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	kg	1744	RARA	R\$9,99	R\$17.422,56
VALOR TOTAL DO GRUPO 29							R\$226.021,76



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 226.021,76(Duzentos e e vinte e seis mil, vinte e um reais e setenta e seis centavos.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

#### OBSERVAÇÕES:

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- ☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Local/Data: Pacajus, 09 de outubro de 2025  
 FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA DA SILVA:50101870353  
 Assinado de forma digital por FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA DA SILVA:50101870353  
 Dados: 2025.10.09 14:52:41 -03'00'

Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA  
 CNPJ:17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce.  
 FONE: (85) 99239-5054





RAZÃO SOCIAL: F.E.ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ: 17333890000156  
TELEFONE: (85) 992395054  
END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA BRANCA.  
PACAJUS/CE



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.08.26.2

Data e Hora de Abertura: \_01/10/2025\_ às \_8:30\_ horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 30: COTA RESERVADA P/ ME/EPP							
ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
302	447668	<b>BACON FATIADO:</b> embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 500g. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	120	PERDIGÃO	R\$26,00	R\$3.120,00
303	447702	<b>LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA:</b> calabresa grossa vácuo embalagem plástica original, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). com selo SIF ou SIE.	KG	180	DO BOI	R\$7,09	R\$1.276,20
304	447705	<b>LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA:</b> 5kg em embalagem plástica original, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). com selo SIF ou SIE.	KG	172	MISTA NOBRE	R\$15,00	R\$2.580,00
305	464593	<b>MACAXEIRA PRÉ-COZIDA:</b> congelada, tamanho médio (100g a unidade) de primeira qualidade, íntegras, em sacos plásticos transparentes de 01Kg, validade mínima de 90 dias da entrega do produto.	KG	400	FRIOS GRIL & CIA	R\$21,00	R\$8.400,00
306	462532	<b>MISTURA PARA FEIJOADA:</b> de 1ª qualidade, contendo ingredientes básicos para feijoada, defumado e salgado variados, validade mínima de 90 dias da entrega do produto. entrega do produto. (entrega quinzenal). com selo SIF ou SIE.	KG	400	PERDIGÃO	R\$21,00	R\$8.400,00
307	447769	<b>PRESUNTO DE PERU FATIADO:</b> cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas. com validade não inferior a 15 dias da data de entrega do produto.	KG	300	PERDIGÃO	R\$24,00	R\$7.200,00



308	447072	<b>QUEIJO, TIPO COALHO:</b> embalados em pacotes hermeticamente fechados com 500g com sabor levemente ácido e salgado, massa; cozida e prensada, com textura fechada, envolvido em plástico grosso onde deverá conter todas as informações sobre o produto, com validade não inferior a 20 dias da data de entrega do produto.	KG	310	FP	R\$29,99	R\$9.296,90
309	446678	<b>QUEIJO, TIPO MUSSARELA FATIADO:</b> fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas, com validade não inferior a 20 dias da data de entrega do produto.	KG	330	JAGUARIBE	R\$35,99	R\$11.876,70
310	447720	<b>SALSICHA TIPO VIENA:</b> Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	kg	436	RARA	R\$9,99	R\$4.355,64
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 30</b>							<b>R\$56.505,44</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 56.505,44 (Cinquenta e seis mil, quinhentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- ☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Local/Data: Pacajus, 09 de outubro de 2025

FRANCISCO ERLANDIO  
ALMEIDA DA  
SILVA:50101870353

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA  
DA SILVA:50101870353  
Dados: 2025.10.09 15:52:28 -03'00'

Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ:17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce.  
FONE: (85) 99239-5054





**SUPERMERCADO**  
UNIFAMÍLIA

RAZÃO SOCIAL: F.E.ALMEDA DA SILVA  
CNPJ: 17333890000156  
TELEFONE: (85) 992395054  
END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA BRANCA.  
PACAJUS/CE



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.08.26.2

Data e Hora de Abertura: \_01/10/2025\_ às \_8:30\_ horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

**GRUPO 36: AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
332	343491	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	2169	DORY	R\$ 16,55	R\$35.896,95
333	343491	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	585	DORY	R\$ 15,20	R\$8.892,00
334	474370	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substancias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 50 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	1125	SANTA RITA	R\$ 11,00	R\$12.375,00
335	464003	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim: embalagem de 1kg.	PCT	693	OURO BRANCO	R\$ 49,28	R\$34.151,04
336	464008	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocotale preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim: embalagem de 1kg.	PCT	693	SONHO DE VALSA	R\$ 46,70	R\$32.363,10

CONFORME O ITEM 354 LOTE 37

337	402680	<b>CHOCOLATE AO LEITE DO TIPO WAFER CROCANTE RECHEADO E COBERTO DE CHOCOLATE AO LEITE SABORES:</b> Contém glúten. Porção de 100,8g (16 unidades), Largura: 14,6cm, Altura: 5,5cm, Profundidade: 2,7cm, Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas B1, B2, B3 e zinco, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau em pó, farinha de soja, amendoim, permeado de soro de leite em pó, extrato de malte, sal, flocos de arroz, massa de cacau, óleo vegetal, manteiga de cacau, gordura de manteiga desidratada emulsificantes, lecitina de soja e	PACOTE	1395	BIS	R\$ 6,15	R\$8.579,25
338	464004	<b>CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES:</b> Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcl = 340 kl. Cho: 8,3g, ptn:1,1g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papelão contendo 300g por embalagem. De 1ª qualidade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	CX	2232	GAROTO	R\$ 11,30	R\$25.221,60
339	463538	<b>CREME NUCITA NAPOLITANO.</b> Creme sabor chocolate e sabor artificial de leite, avelãs e morango. Contém aromatizante sintético idêntico ao natural. Colorido artificialmente. Peso: 350 g Caixa com 24 unidades	CX	630	NUCITA	R\$ 20,00	R\$12.600,00
340	462679	<b>DOCE DE GOIABA:</b> (goiabada) em barra, embalagem plástica com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, contendo 20 unidades de 15g cada, embaladas uma a uma. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	PCT	2709	FLOR DO LAR	R\$ 9,00	R\$24.381,00
341	483634	<b>PIRULITO DE BOLA</b> sabor cereja e limão com recheio de chiclete embalados em pacotes de 50 unidades	KG	2097	POP CHERRY	R\$ 17,10	R\$35.858,70
342	609082	<b>RAPADURA EM TABLETE:</b> acondicionado em porções individuais, em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de aproximadamente 25g.	KG	5409	ENGENHO SÃO RAIMUNDO	R\$ 11,00	R\$59.499,00





343	464003	<b>Bombom tradicional sabor caramelo</b> , pacote de balas sabor caramelo coberto com 100% chocolate ao leite. Embalagem contém 1kg, aproximadamente 100 balas. Ingredientes: xarope de glicose, açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, leite em pó integral, composto lácteo, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, farinha de soja integral, sal, clara ovo em pó, regulador de acidez bicarbonato de sódio, emulsificantes lecitinade soja e poliricínoleato, aroma natural de baunilha, aroma artificial de toffe e antioxidante BHT.	UND	2502	EMBARÉ	R\$ 17,86	R\$44.685,72
344	462638	<b>Paçoca de amendoim</b> - produto proveniente de matéria prima de boa qualidade, do amassamento do amendoim torrado, açúcar e sal. Acondicionado em caixa de 1Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	2457	BALÇAMO	R\$ 19,80	R\$48.648,60
345	467402	<b>Barra de Cereal sabor AVELÃ COM CHOCOLATE</b> : Ingredientes mínimos: xarope de glicose ou glicose de milho, aveia em flocos, flocos de arroz, avelã, açúcar, gordura de palma, estabilizante lecitina de soja, sem gordura trans, poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Embalagem primária individual de filme de poliéster metalizado, pesando no mínimo 20 gramas, resistente e atóxica. Embalagem secundária de caixas de papelão reforçado contendo no máximo 360 unidades. Com validade de 08 meses após a data de fabricação.	UND	5400	LINEA	R\$ 1,69	R\$9.126,00
346	463972	<b>Barra de cereal sabor BANANA, AVEIA E MEL</b> : Ingredientes mínimos: xarope de glicose ou glicose de milho, aveia em flocos, flocos de arroz, banana desidratada ou passa, açúcar, mel, gordura de palma, estabilizante lecitina de soja, sem gordura trans., poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Embalagem primária individual de filme de poliéster metalizado, pesando no mínimo 20 gramas, resistente e atóxica. Embalagem secundária de caixas de papelão reforçado contendo no máximo 360 unidades. Com validade de 08 meses após a data de fabricação.	UND	3600	LINEA	R\$ 1,82	R\$6.552,00





347	464000	<b>Bombom recheado com camadas de waffer e coberto com chocolate</b> , caixa 140 gramas com 20 unidades. Composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, cacau em pó, manteiga de cacau, farinha de soja integral, soro de leite em pó, amendoim, leite em pó integral, óleo de soja, leite em pó desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante: lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizantes.	CX	1800	ARCO	R\$ 19,88	R\$35.784,00
348	462673	<b>Cocada</b> , contendo coco, açúcar, glucose, milho, ácido cítrico e cálcio embalagem individual com peso líquido de 20 a 25 gramas, com informações do lote e data de validade.	UND	1350	COCADA CASEIRA	R\$ 12,79	R\$17.266,50
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 36</b>							<b>R\$451.880,46</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 451.880,46 (Quatrocentos e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta e seis centavos.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

**OBSERVAÇÕES:**

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- ☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Local/Data: Pacajus, 09 de outubro de 2025

**FRANCISCO ERLANDIO  
ALMEIDA DA  
SILVA:50101870353**

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA  
DA SILVA:50101870353  
Dados: 2025.10.09 10:49:42  
-03'00'

Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ:17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce.  
FONE: (85) 99239-5054



**SUPERMERCADO**  
UNIFAMILIA

RAZÃO SOCIAL: F.E.ALMEIDA DA SILVA

CNPJ: 17333890000156

TELEFONE: (85) 992395054

END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA BRANCA.  
PACAJUS/CE



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.08.26.2

Data e Hora de Abertura: \_01/10/2025\_ às \_8:30\_ horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

**GRUPO 37: COTA RESERVADA P/ ME/EPP**

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
349	343491	<b>BALA – TIPO GOMA – JUJUBA:</b> embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	241	DORY	R\$ 16,55	R\$3.988,55
350	343491	<b>BALA – TIPO GOMA – JUJUBA:</b> embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	65	DORY	R\$ 15,20	R\$988,00
351	474370	<b>BALAS MACIAS:</b> Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substancias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 50 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	125	SANTA RITA	R\$ 11,00	R\$1.375,00
352	464003	<b>BOMBOM CHOCOLATE BRANCO:</b> Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	77	OURO BRANCO	R\$ 49,28	R\$3.794,56
353	464008	<b>BOMBOM CHOCOLATE PRETO:</b> Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate preto; em formato redondo; embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	77	SONHO DE VALSA	R\$ 46,70	R\$3.595,90





354	402680	<b>CHOCOLATE AO LEITE DO TIPO WAFER CROCANTE RECHEADO E COBERTO DE CHOCOLATE AO LEITE SABORES:</b> Contém glúten. Porção de 100,8g (16 unidades), Largura: 14,6cm, Altura: 5,5cm, Profundidade: 2,7cm, Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas B1, B2, B3 e zinco, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau em pó, farinha de soja, amendoim, permeado de soro de leite em pó, extrato de malte, sal, flocos de arroz, massa de cacau, óleo vegetal, manteiga de cacau, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante, embalados em pacotes contendo 110g por embalagem. de 1º qualidade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	PACOTE	155	BIS	R\$ 6,15	R\$953,25
355	464004	<b>CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES:</b> Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 81 kcl = 340 kl. Cho: 8,3g, ptn:1,1g, gordura, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes, com aroma, com essência, embalados em caixa de papelão contendo 300g por embalagem. De 1º qualidade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir data de entrega.	CX	248	GAROTO	R\$ 11,30	R\$2.802,40
356	463538	<b>CREME NUCITA NAPOLITANO.</b> Creme sabor chocolate e sabor artificial de leite, avelãs e morango. Contém aromatizante sintético idêntico ao natural. Colorido artificialmente. Peso: 350 g Caixa com 24 unidades	CX	70	NUCITA	R\$ 20,00	R\$1.400,00
357	462679	<b>DOCE DE GOIABA:</b> (goiabada) em barra, embalagem plástica com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, contendo 20 unidades de 15g cada, embaladas uma a uma. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	PCT	301	FLOR DO LAR	R\$ 9,00	R\$2.709,00
358	483634	<b>PIRULITO DE BOLA</b> sabor cereja e limão com recheio de chiclete embalados em pacotes de 50 unidades	KG	233	POP CHERRY	R\$ 17,10	R\$3.984,30
359	609082	<b>RAPADURA EM TABLETE:</b> acondicionado em porções individuais, em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de aproximadamente 25g.	KG	601	ENGENHO SÃO RAIMUNDO	R\$ 11,00	R\$6.611,00



360	464003	<b>Bombom tradicional sabor caramelo</b> , pacote de balas sabor caramelo coberto com 100% chocolate ao leite. Embalagem contém 1kg, aproximadamente 100 balas. Ingredientes: xarope de glicose, açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, leite em pó integral, composto lácteo, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, farinha de soja integral, sal, clara ovo em pó, regulador de acidez bicarbonato de sódio, emulsificantes lecitinade soja e poliricinoleato, aroma natural de baunilha, aroma artificial de toffe e antioxidante BHT.	UND	278	EMBARÉ	R\$ 17,86	R\$4.965,08
361	462638	<b>Paçoca de amendoim</b> - produto proveniente de matéria prima de boa qualidade, do amassamento do amendoim torrado, açúcar e sal. Acondicionado em caixa de 1Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	273	BALÇAM O	R\$ 19,80	R\$5.405,40
362	467402	<b>Barra de Cereal sabor AVELÃ COM CHOCOLATE</b> : Ingredientes mínimos: xarope de glicose ou glicose de milho, aveia em flocos, flocos de arroz, avelã, açúcar, gordura de palma, estabilizante lecitina de soja, sem gordura trans, poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Embalagem primária individual de filme de poliéster metalizado, pesando no mínimo 20 gramas, resistente e atóxica. Embalagem secundária de caixas de papelão reforçado contendo no máximo 360 unidades. Com validade de 08 meses após a data de fabricação.	UND	600	LINEA	R\$ 1,69	R\$1.014,00
363	463972	<b>Barra de cereal sabor BANANA, AVEIA E MEL</b> : Ingredientes mínimos: xarope de glicose ou glicose de milho, aveia em flocos, flocos de arroz, banana desidratada ou passa, açúcar, mel, gordura de palma, estabilizante lecitina de soja, sem gordura trans., poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Embalagem primária individual de filme de poliéster metalizado, pesando no mínimo 20 gramas, resistente e atóxica. Embalagem secundária de caixas de papelão reforçado contendo no máximo 360 unidades. Com validade de 08 meses após a data de fabricação.	UND	400	LINEA	R\$ 1,82	R\$728,00





364	464000	Bombom recheado com camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 140 gramas com 20 unidades. Composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, cacau em pó, manteiga de cacau, farinha de soja integral, soro de leite em pó, amendoim, leite em pó integral, óleo de soja, leite em pó desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante: lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizantes.	CX	200	ARCO	R\$ 19,88	R\$3.976,00
365	462673	Cocada, contendo coco, açúcar, glucose, milho, ácido cítrico e cálcio embalagem individual com peso líquido de 20 a 25 gramas, com informações do lote e data de validade.	UND	150	COCADA CASEIRA	R\$ 12,79	R\$1.918,50
VALOR TOTAL DO GRUPO 37							R\$50.208,94

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 50.208,94 (Cinquenta mil, duzentos e oito reais e noventa e quatrocentavos.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- ☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Local/Data: Pacajus, 09 de outubro de 2025

FRANCISCO ERLANDIO  
ALMEIDA DA  
SILVA:50101870353

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA  
DA SILVA:50101870353  
Dados: 2025.10.09 10:54:23  
-03'00'

Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ:17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce.  
FONE: (85) 99239-5054



RAZÃO SOCIAL: F.E.ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ: 17333890000156  
TELEFONE: (85) 992395054  
END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA BRANCA.  
PACAJUS/CE



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.08.26.2

Data e Hora de Abertura: \_01/10/2025\_ às \_8:30\_ horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 41: AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
369	383025	OVOS DE GALINHA: tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades. validade não inferior de 20 dias da data de entrega do produto. Com selo SIF ou SIE.	BDJ	4664	TIJUCA	R\$16,48	R\$76.862,72
VALOR TOTAL DO GRUPO 41							R\$76.862,72

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 76.862,72(Setenta e seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

#### OBSERVAÇÕES:

☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Local/Data: Pacajus, 07 de outubro de 2025

FRANCISCO ERLANDIO

ALMEIDA DA

SILVA:50101870353

Assinatura Proponente

Assinado de forma digital por

FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA

DA SILVA:50101870353

Dados: 2025.10.07 15:10:38 -03'00'

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ:17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce. FONE:  
(85) 99239-5054





RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA

CNPJ: 17333890000156

TELEFONE: (85) 992395054

END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA BRANCA.  
PACAJUS/CE



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.08.26.2

Data e Hora de Abertura: \_01/10/2025\_ às \_8:30\_ horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

**GRUPO 42: COTA RESERVADA P/ ME/EPP**

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
370	383025	OVOS DE GALINHA: tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades. validade não inferior de 20 dias da data de entrega do produto. Com selo SIF ou SIE.	BDJ	1166	TIJUCA	R\$16,48	R\$19.215,68
VALOR TOTAL DO LOTE 42							R\$19.215,68

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 19.215,68(Dezenove mil, duzentos e quinze reais e sessenta e oito centavos.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

**OBSERVAÇÕES:**

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- ☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Local/Data: Pacajus, 07 de outubro de 2025

FRANCISCO ERLANDIO  
ALMEIDA DA  
SILVA:50101870353

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA  
DA SILVA:50101870353  
Dados: 2025.10.07 15:26:37  
-03'00'

Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA  
CNPJ:17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce.  
FONE: (85) 99239-5054



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90088/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

*Dados específicos  
não entram na garantia*

### PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

#### GRUPO 08: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QT	V. UN	TOTAL
145	<b>AÇAFRÃO DA-TERRA (CÚRCUMA):</b> EMBALAGEM COM 50G LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FLORA	55	R\$1,76	R\$ 96,80
146	<b>ALECRIM:</b> DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 50G. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FLORA	45	R\$4,16	R\$ 187,20
147	<b>ATUM RALADO:</b> EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM LATA, CONTENDO NO MÍNIMO DE 170G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	GOMES DA COSTA	72	R\$ 5,29	R\$ 380,88
148	<b>AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM:</b> ACIDEZ MAX 0,5% COM 500ML. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. APARTIR DA DATA DA ENTREGA	UND	ANDORINH A	112	R\$22,66	R\$2.537,92
149	<b>AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EM CONSERVA:</b> COM 200G, COM VALIDADE NÃO INFERIOR DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	QUERO	88	R\$8,15	R\$ 717,20
150	<b>ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STEVIA:</b> A BASE DE STEVIA NATURAL, PODENDO CONTER EDULCORANTES ARTIFICIAIS SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, EM FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 80ML. NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XILITOL OU SORBITOL OU FRUTOSE. A EMBALAGEM DEVER CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SVILI	73	R\$6,23	R\$ 454,79
151	<b>AMIDO DE MILHO:</b> EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G	UND	KIMIMO	390	R\$6,09	R\$2.375,10
152	<b>BATATA PALHA TRADICIONAL – SEQUINHA</b> E CROCANTE. INGREDIENTES: BATATA, GORDURA VEGETAL E SAL. PRODUTO PRONTO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, LAMINADO, TERMO-SOLDADO, RESISTENTE, COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E LOTE EXPRESSO NA EMBALAGEM	PCT	RUPPERS	185	R\$5,86	R\$1.084,10
153	<b>CANELA EM PÓ:</b> EMBALAGEM COM 50G LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FLORA	36	R\$5,99	R\$ 215,64
154	<b>CATCHUP:</b> COMPOSTO A BASE DE POLPA DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR,	UND	QUERO	52	R\$5,98	R\$ 310,96



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



	CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPAK COM 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.					
155	<b>CHÁS</b> (CAPIM CIDREIRA, LIMÃO E GENGIBRE, ERVA DOCE, VERDE, CIDREIRA, CAPIM SANTO, HORTELÃ, BOLDO, CARQUEJA E CAMOMILA): 10 SACHÊS, 12G	CX	LEAO	505	R\$1,79	R\$ 903,95
156	<b>COLORÍFICO:</b> ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	PANELAÇO	430	R\$1,61	R\$ 692,30
157	<b>COMINHO MOÍDO:</b> EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTOS DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 50G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PCT	FLORA	38	R\$3,00	R\$ 114,00
158	<b>CRAVO DA ÍNDIA:</b> DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 50G. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PCT	FLORA	43	R\$5,20	R\$ 223,60
159	<b>CREME DE LEITE UHT:</b> INGREDIENTES: SEM AMIDO, SEM GORDURA VEGETAL, GORDURA LÁCTEA- MÍNIMO 17%, APRESENTAÇÃO LATA, PESO 200G. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	BETANIA	381	R\$3,18	R\$1.211,58
160	<b>ERVA DOCE:</b> DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 50G. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FLORA	110	R\$2,96	R\$ 325,60
161	<b>ERVILHA EM CONSERVA:</b> EM CONSERVA GRÃOS INTEIROS, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, CONSERVADOS EM ÁGUA E SAL. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA: GRÃOS INTEIROS DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA E NÃO ESMAGADOS. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA SACHÊS CONTENDO 170G DE PESO DRENADO. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIA DEVERÃO ESTÁ IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	QUERO	224	R\$2,79	R\$ 624,96
162	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> PRODUTO OBTIDO DA POLPA DE FRUTOS DO TOMATEIRO, DEVENDO CONTER, NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS DE TOMATE, PODENDO SER ADICIONADO DE SAL E/OU AÇÚCAR. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESPECIALMENTE A RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 DA ANVISA/MS, RESOLUÇÃO - RDC Nº 276, DE 1º DE OUTUBRO DE 2003 E RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978. O PRODUTO DEVE SER OBTIDO DE TOMATES MADUROS E SÃOS, E LIMPOS POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. ASPECTO: MASSA HOMOGÊNEA - COR: VERMELHA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR:	UND	BONARE	305	R\$3,73	R\$1.137,65



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



	PRÓPRIO. ISENTO DE SUJIDADES OU OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO OU QUE INDIQUEM EMPREGO DE UMA TECNOLOGIA INADEQUADA. NÃO PODERÁ CONTER GERMES PATOGÊNICOS NEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS ELABORADAS POR MICROORGANISMOS, EM QUANTIDADE QUE POSSAM TORNAR-SE NOCIVAS À SAÚDE HUMANA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA E RESISTENTE OU TETRA-PACK. COM PESO LÍQUIDO DE <b>340 GRS</b>					
163	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> PRODUTO OBTIDO DA POLPA DE FRUTOS DO TOMATEIRO, DEVENDO CONTER, NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS DE TOMATE, PODENDO SER ADICIONADO DE SAL E/OU AÇÚCAR. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESPECIALMENTE A RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 DA ANVISA/MS, RESOLUÇÃO - RDC Nº 276, DE 1º DE OUTUBRO DE 2003 E RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978. O PRODUTO DEVE SER OBTIDO DE TOMATES MADUROS E SÃOS, E LIMPOS POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. ASPECTO: MASSA HOMOGÊNEA - COR: VERMELHA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO. ISENTO DE SUJIDADES OU OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO OU QUE INDIQUEM EMPREGO DE UMA TECNOLOGIA INADEQUADA. NÃO PODERÁ CONTER GERMES PATOGÊNICOS NEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS ELABORADAS POR MICROORGANISMOS, EM QUANTIDADE QUE POSSAM TORNAR-SE NOCIVAS À SAÚDE HUMANA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA E RESISTENTE OU TETRA-PACK. COM PESO LÍQUIDO DE <b>02 KG</b>	UND	QUERO	100	R\$19,21	R\$1.921,00
164	<b>LEITE CONDENSADO:</b> EMBALAGEM TETRAPAK, CX CONTENDO 395G DO PRODUTO INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE INTEGRAL E LACTOSE. SEM GORDURA VEGETAL E SEM AMIDO. AS CAIXAS DEVERÃO ESTAR ÍNTEGRAS, SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	CX	BETANIA	247	R\$4,50	R\$1.111,50
165	<b>LEITE DE COCO;</b> SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONCENTRADO, PARCIALMENTE DESIDRATADO, PREPARADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS, ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITA E LARVAS. O RÓTULO DEVE CONSTAR DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, EMBALADO EM GARRAFAS DE VIDRO COM NO MÍNIMO 500ML VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	GARRAFA	MENINA	145	R\$5,52	R\$ 800,40
166	<b>LOURO:</b> EM FOLHAS, EMBALAGEM COM 50G LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FLORA	85	R\$2,79	R\$ 237,15
167	<b>MAIONESE:</b> EMULSÃO CREMOSA, OBTIDA COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACHÊS DE 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	UND	QUERO	170	R\$4,55	R\$ 773,50
168	<b>MARGARINA VEGETAL:</b> COM SAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 65% DE GORDURA, 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO	UND	PURO SABOR	424	R\$4,32	R\$1.831,68



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



	COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, INSPECIONADO PELO SIF, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE COM 500G.					
169	<b>MILHO VERDE:</b> EM CONSERVA GRÃOS INTEIROS, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, CONSERVADOS EM ÁGUA E SAL. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA: GRÃOS INTEIROS DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA E NÃO ESMAGADOS. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA SACHÊS CONTENDO 170G DE PESO DRENADO. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIA DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES; IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UND	QUERO	250	R\$4,10	R\$1.025,00
170	<b>MOLHO DE PIMENTA VERMELHA.</b> COMPOSIÇÃO BÁSICA: PIMENTAS VERMELHAS, VINAGRE, SAL E CONDIMENTOS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 150 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. ENTREGA DO PRODUTO	UND	MARATA	78	R\$3,63	R\$ 283,14
171	<b>MOLHO INGLÊS:</b> EM EMBALAGEM DE 150ML, COM VALIDADE NÃO INFERIOR DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	MARATA	58	R\$4,55	R\$ 263,90
172	<b>MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA:</b> C/ 500ML, COM VALIDADE NÃO INFERIOR DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	MARATA	90	R\$9,75	R\$ 877,50
173	<b>ÓLEO DE SOJA:</b> REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO E FILTRAGEM. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - EMBALAGEM 900 ML. COM VALIDADE NÃO INFERIOR DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GARRAFA	SOYA	383	R\$7,80	R\$2.987,40
174	<b>ORÉGANO:</b> DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS, SÃS, LIMPAS E SECAS, ASPECTO FOLHA OVALADA SECA, COR VERDE PARDACENTA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. - EMBALAGEM 50G COM VALIDADE NÃO INFERIOR DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FLORA	85	R\$4,69	R\$ 398,65
175	<b>PIMENTA DO REINO EM PÓ:</b> PACOTE COM 300G, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	FLORA	58	R\$6,43	R\$ 372,94
176	<b>QUEIJO PARMESÃO:</b> RALADO PODENDO TER CONSERVANTE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 100 G. INSPECIONADO PELO SIF OU SIE COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	BETANIA	200	R\$7,99	R\$1.598,00
177	<b>SARDINHA EM ÓLEO TRADICIONAL COMESTÍVEL,</b> SEM CONSERVANTES QUÍMICOS, PRONTA PARA O CONSUMO, EMBALAGEM LATA TIPO ABRE-FÁCIL, COM PESO LÍQUIDO DE 250G E PESO LÍQUIDO DRENADO DE 165G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	PALMEIRA	300	R\$4,99	R\$1.497,00
178	<b>SALSA:</b> EM MAÇO, LIMPA E TENRA. COLORAÇÃO UNIFORME E ODORE CARACTERÍSTICO A ESPÉCIE. SEM	MAÇ	CEASA	130	R\$3,29	R\$ 427,70



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



	RAIZ, SEM PODRIDÃO, SEM PARTES SECAS OU QUEIMADAS, SEM MANCHAS. BEM DESENVOLVIDO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS.					
179	<b>REQUEIJÃO CREMOSO, SEM AMIDO E SEM GORDURA VEGETAL:</b> EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 3 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	BETANIA	184	R\$18,28	R\$3.363,52
180	<b>VINAGRE DE ALCÓOL:</b> EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA	UND	REGINA	148	R\$4,16	R\$ 615,68
181	<b>VINAGRE DE MAÇA DA FRUTA:</b> FERMENTADO ACETICO DE MAÇA E AGUA. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA	UND	MARATA	46	R\$5,79	R\$ 266,34
182	<b>FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - MISTURA EM PÓ</b> PARA PREPARO DE BOLOS, BISCOITOS E RECEITAS EM GERAL, DOSADO DE ACORDO COM CADA RECEITA. COMPOSTO DE AMIDO, BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO, E PESO LÍQUIDO DE 100G. SEM GLÚTEN. APARÊNCIA, ODOR E AROMA CARACTERÍSTICOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	ROYAL	09	R\$3,20	R\$ 28,80
183	<b>MOSTARDA,</b> MOLHO À BASE DE ÁGUA, VINAGRE, SEMENTE DE MOSTARDA, AÇÚCAR, SAL, CÚRCUMA, ESPECIARIAS E CONSERVADOR. EMBALAGEM DE 200G. APARÊNCIA, ODOR E AROMA CARACTERÍSTICOS PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	CEPERA	19	R\$4,68	R\$ 88,92
184	<b>MARGARINA VEGETAL COM SAL - 55 A 80% DE LIPÍDIOS,</b> À BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS E <b>SEM GORDURAS TRANS,</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA POTE PLÁSTICO DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E/OU PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 04 MESES DA DATA DA ENTREGA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM.	UND	PURO SABOR	36	R\$4,90	R\$ 176,40
185	<b>TEMPERO CONDIMENTADO COMPLETO CASEIRO LÍQUIDO SEM PIMENTA,</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA E INTACTA CONTENDO 12 UNIDADES. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.	UND	TEMPERO DA CASA	21	R\$1,62	R\$ 34,02



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



186	<b>PATÊ DE ATUM COM AZEITONAS</b> , PRONTO PARA SERVIR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, À BASE DE ÁGUA, ATUM, ÓLEO DE SOJA, OVO, CEBOLA, VINAGRE, ALHO, AMIDO, SAL, AÇÚCAR, ESPECIARIAS, SUCO DE LIMÃO, EMULSIFICANTE, ACIDULANTE E AROMA NATURAL DE MOSTARDA. EM SACHÊS ALUMINIZADOS CONTENDO NO MÍNIMO DE 170G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	UND	GOMES DA COSTA	40	R\$6,82	R\$ 272,80
<b>TOTAL</b> TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS						R\$ 34.847,17

### GRUPO 09: AMPLA PARTICIPAÇÃO 30%

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QT	V. UN	TOTAL
187	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG</b> : OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ COM AÇÚCAR (SACAROSE GLICOSE PURA OU LACTOSE), SEM GORDURA TRANS, DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCA DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 3,0% P/P. - EMBALADO EM PACOTES DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	KG	ITALAC	1.667	R\$18,90	R\$31.506,30
188	<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS</b> : ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS	PCT	REALEZA	1.864	R\$2,89	R\$5.386,96
189	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> . EMBALADO EM PACOTES ALUMINIZADAS COM 400G, COM SELO SIF OU SIE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	ITAMBE	4.680	R\$8,16	R\$38.188,80
<b>TOTAL</b> SETENTA E CINCO MIL E OITENTA E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS						R\$ 75.082,06

### GRUPO 10: COTA RESERVADA PI/ME/EPP 30%

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QT	V. UN	TOTAL
190	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG</b> : OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ COM AÇÚCAR (SACAROSE GLICOSE PURA OU LACTOSE), SEM GORDURA TRANS, DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCA DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 3,0% P/P. - EMBALADO EM PACOTES DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	KG	ITALAC	416	R\$18,90	R\$7.862,40
191	<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS</b> : ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS	PCT	REALEZA	466	R\$2,89	R\$1.346,74
192	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> . EMBALADO EM PACOTES ALUMINIZADAS COM 400G, COM SELO SIF OU SIE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	ITAMBE	1.170	R\$8,16	R\$9.547,20
<b>TOTAL</b> DEZOITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 18.756,34



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



### GRUPO 16: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QT	V. UN	TOTAL
245	<b>BOLO CONFEITADO:</b> PARA 100 PESSOAS, FORMATO A COMBINAR, COBERTURA DECORADO DE DIVERSOS SABORES, FORMAS E TEMAS, COM CAMADAS (ANDAR A COMBINAR), PESANDO APROXIMADAMENTE, 10 KG, MASSA BRANCA E/OU CHOCOLATE AS MAIS VARIADAS DA ÉPOCA DO ANO, COM OPÇÃO DE RECHEIOS DIVERSOS. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	MAXX PÃO	17	R\$207,00	R\$3.519,00
246	<b>BOLO CONFEITADO:</b> PARA 200 PESSOAS, FORMATO A COMBINAR, COBERTURA DECORADO DE DIVERSAS SABORES, FORMAS E TEMAS, COM CAMADAS (ANDAR A COMBINAR), PESANDO APROXIMADAMENTE, 20 KG, MASSA BRANCA E/OU CHOCOLATE AS MAIS VARIADAS DA ÉPOCA DO ANO, COM OPÇÃO DE RECHEIOS DIVERSOS. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	MAXX PÃO	08	R\$420,00	R\$3.360,00
247	<b>BOLO CONFEITADO:</b> PARA 50 PESSOAS, FORMATO A COMBINAR, COBERTURA DECORADO DE DIVERSAS SABORES, FORMAS E TEMAS, COM CAMADAS (ANDAR A COMBINAR), PESANDO APROXIMADAMENTE, 8 KG, MASSA BRANCA E/OU CHOCOLATE AS MAIS VARIADAS DA ÉPOCA DO ANO, COM OPÇÃO DE RECHEIOS DIVERSOS LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	MAXX PÃO	12	R\$88,20	R\$1.058,40
248	<b>BOLO DE CHOCOLATE:</b> TIPO FOFO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE E GRANULADO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, OVOS, AÇÚCAR, CHOCOLATE, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, PESANDO EM MÉDIA 900G, EM EMBALAGEM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM TAMPA, ATÓXICA, LACRADA, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	MAXX PÃO	123	R\$17,02	R\$2.093,46
249	<b>BOLO DE LARANJA:</b> TIPO FOFO TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, SUÇO DE LARANJA, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, PESANDO EM MÉDIA 900G, EM EMBALAGEM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM TAMPA, ATÓXICA, LACRADA, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO SEGUNDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE LIMENTOS (RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 216/2004)	UND	MAXX PÃO	136	R\$10,80	R\$1.468,80
250	<b>BOLO DE MACAXEIRA:</b> TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS MACAXEIRA, LEITE, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, PESANDO EM MÉDIA 900G, EM EMBALAGEM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM TAMPA, ATÓXICA, LACRADA, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO SEGUNDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS (RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 216/2004)	UND	MAXX PÃO	65	R\$11,39	R\$ 740,35
251	<b>BOLO DE MILHO:</b> TIPO FOFO TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE MILHO, LEITE,	UND	MAXX PÃO	96	R\$14,20	R\$1.363,20



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



	OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, PESANDO EM MÉDIA 900G, EM EMBALAGEM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM TAMPA, ATÓXICA, LACRADA, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO SEGUNDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS (RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 216/2004)					
252	<b>BOLO DE PÉ DE MOLEQUE:</b> TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS CARIMÃ, CASTANHA, RAPADURA, OVOS, MARGARINA, PESANDO EM MÉDIA 900G, EM EMBALAGEM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM TAMPA, ATÓXICA, LACRADA, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO SEGUNDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS (RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 216/2004)	UND	MAXX PÃO	40	R\$25,53	R\$1.021,20
253	<b>BOLO MESCLADO:</b> TIPO FOFO TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, PESANDO EM MÉDIA 900G, EM EMBALAGEM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM TAMPA, TÓXICA, LACRADA, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES. LIVRE E IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO SEGUNDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS (RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 216/2004)	UND	MAXX PÃO	140	R\$11,39	R\$1.594,60
254	<b>BOLO MOLE:</b> TIPO MOLE, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, PESANDO EM MÉDIA 900G, EM EMBALAGEM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM TAMPA, ATÓXICA, LACRADA, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO SEGUNDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS (RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 216/2004)	UND	MAXX PÃO	186	R\$11,40	R\$2.120,40
255	<b>BOLO PISINHINHA COM COBERTURA A COMBINAR:</b> TIPO FOFO TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, PESANDO EM MÉDIA 900G, EM EMBALAGEM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM TAMPA, ATÓXICA, LACRADA, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO SEGUNDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS (RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 216/2004)	UND	MAXX PÃO	70	R\$25,55	R\$1.788,50
256	<b>TORTA DOCE:</b> PARA 30 A 50 PESSOAS, FORMATO A COMBINAR, DE DIVERSAS SABORES, FORMAS E TEMAS PESANDO APROXIMADAMENTE, 15 A 25KG, MASSA BRANCA E/OU CHOCOLATE AS MAIS VARIADAS DA ÉPOCA DO ANO, COM OPÇÃO DE RECHEIOS DIVERSOS	KG	MAXX PÃO	322	R\$25,81	R\$8.310,82
TOTAL	VINTE E OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS					R\$ 28.438,73



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



### GRUPO 35: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QT	V. UN	TOTAL
327	ACHOCOLATADO LIQUIDO 1 LT: MISTURA LÁCTEA COMPOSTA DE LEITE DE VACA INTEGRAL OU DESNATADO RECONSTITUÍDO, SEM GORDURA TRANS AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, SAIS MINERAIS E VITAMINAS. EMBALAGEM TETRA PACK COM 01 LITRO DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.	UND	BETANIA	220	R\$ 8,75	R\$ 1.925,00
328	ACHOCOLATADO LIQUIDO PRONTO 200ML (LANCHE PRONTO) MISTURA LÁCTEA COMPOSTA SEM GORDURA TRANS, LEITE DE VACA INTEGRAL OU DESNATADO RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, SAIS MINERAIS E VITAMINAS. EMBALAGEM TETRA PACK COM 200ML DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.	UND	BETA KIDS	2200	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
329	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA: DE SABORES VARIADOS, COM INGREDIENTES SELECIONADOS, PRODUTO REGISTRADO NO SIF OU SIE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 900G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	BETANIA	230	R\$ 6,25	R\$ 1.437,50
330	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA DE SABORES VARIADOS, COM INGREDIENTES SELECIONADOS, PRODUTO REGISTRADO NO SIF OU SIE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 01 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LT	BETANIA	80	R\$ 7,45	R\$ 596,00
331	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL: LONGA VIDA UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 12 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	LT	MARANGU APE	1720	R\$ 5,20	R\$ 8.944,00
TOTAL	DEZESSETE MIL TREZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 17.302,50

### GRUPO 36: AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QT	V. UN	TOTAL
332	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 30 UNID DE TUBO POR CAIXA, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CX	SANTA FE	2169	R\$ 16,56	R\$ 35.918,64
333	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: EMBALAGEM - PACOTE 1 KG, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	PCT	SANTA FE	585	R\$ 15,21	R\$ 8.897,85
334	BALAS MACIAS: PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; MACIO, ACONDICIONADO EM	PCT	SANTA FE	1125	R\$ 11,02	R\$ 12.397,50



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



	EMBALAGEM PLÁSTICA COM 50 UNIDADES. DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA.					
335	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, COBERTO DE CHOCOLATE BRANCO; EM FORMATO REDONDO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; COMPOSTO: TRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, AMENDOIM; EMBALAGEM DE 1KG.	PCT	GAROTO	693	R\$ 41,88	R\$ 29.022,84
336	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, COBERTO DE CHOCOLATE PRETO; EM FORMATO REDONDO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; COMPOSTO: TRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, AMENDOIM; EMBALAGEM DE 1KG.	PCT	GAROTO	693	R\$ 50,00	R\$ 34.650,00
337	CHOCOLATE AO LEITE DO TIPO WAFER CROCANTE RECHEADO E COBERTO DE CHOCOLATE AO LEITE SABORES: CONTÉM GLÚTEN. PORÇÃO DE 100,8G (16 UNIDADES), LARGURA: 14,6CM, ALTURA: 5,5CM, PROFUNDIDADE: 2,7CM, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINAS B1, B2, B3 E ZINCO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GORDURA VEGETAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, AMENDOIM, PERMEADO DE SORO DE LEITE EM PÓ, EXTRATO DE MALTE, SAL, FLOCOS DE ARROZ, MASSA DE CACAU, ÓLEO VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, EMBALADOS EM PACOTES CONTENDO 110G POR EMBALAGEM. DE 1º QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	PCT	BAUDUCO	1395	R\$ 5,22	R\$ 7.281,90
338	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: CONTÉM GLÚTEN. PORÇÃO DE 15G (1 UNIDADE) VALOR ENERGÉTICO 81 KCL = 340 KL. CHO: 8,3G, PTN:1,1G, GORDURA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, LICOR DE CACAU, GORDURA VEGETAL, EMULSIFICANTES, COM AROMA, COM ESSÊNCIA, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 300G POR EMBALAGEM. DE 1º QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	CX	FOFAO	2232	R\$ 11,29	R\$ 25.199,28
339	CREME NUCITA NAPOLITANO. CREME SABOR CHOCOLATE E SABOR ARTIFICIAL DE LEITE, AVELÃS E MORANGO. CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. PESO: 350 G CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	NUCITA	630	R\$ 20,84	R\$ 13.129,20
340	DOCE DE GOIABA: (GOIABADA) EM BARRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO 20 UNIDADES DE 15G CADA, EMBALADAS UMA A UMA. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PCT	LIMOEIRO	2709	R\$ 10,62	R\$ 28.769,58
341	PIRULITO DE BOLA SABOR CEREJA E LIMÃO COM RECHEIO DE CHICLETE EMBALADOS EM PACOTES DE 50 UNIDADES	KG	SAMS	2097	R\$ 11,47	R\$ 24.052,59
342	RAPADURA EM TABLETE: ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 25G	KG	AGF	5409	R\$ 11,47	R\$ 62.041,23
343	BOMBOM TRADICIONAL SABOR CARAMELO. PACOTE DE BALAS SABOR CARAMELO COBERTO COM 100% CHOCOLATE AO LEITE. EMBALAGEM CONTÉM 1KG, APROXIMADAMENTE 100 BALAS. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR, MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, COMPOSTO LÁCTEO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SORO DE LEITE EM PÓ, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, SAL, CLARA OVO EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIRRICINOLEATO, AROMA NATURAL DE BAUNILHA, AROMA ARTIFICIAL DE TOFFE E ANTIOXIDANTE BHT.	UND	SAMS	2502	R\$ 15,18	R\$ 37.980,36
344	PAÇOCA DE AMENDOIM - PRODUTO PROVENIENTE DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, DO AMASSAMENTO DO AMENDOIM TORRADO, AÇÚCAR E SAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1KG, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	PAÇOQUITA	2457	R\$ 16,83	R\$ 41.351,31
345	BARRA DE CEREAL SABOR AVELÃ COM CHOCOLATE: INGREDIENTES MÍNIMOS: XAROPE DE GLICOSE OU GLICOSE DE MILHO, AVEIA EM FLOCOS, FLOCOS DE ARROZ, AVELÃ, AÇÚCAR, GORDURA DE PALMA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, SEM GORDURA TRANS, PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL DE FILME DE POLIÉSTER METALIZADO.	UND	NUTRY	5400	R\$ 1,43	R\$ 7.722,00



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



	PESANDO NO MÍNIMO 20 GRAMAS, RESISTENTE E ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO NO MÁXIMO 360 UNIDADES. COM VALIDADE DE 08 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.					
346	BARRA DE CEREAL SABOR BANANA, AVEIA E MEL: INGREDIENTES MÍNIMOS: XAROPE DE GLICOSE OU GLICOSE DE MILHO, AVEIA EM FLOCOS, FLOCOS DE ARROZ, BANANA DESIDRATADA OU PASSA, AÇÚCAR, MEL, GORDURA DE PALMA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, SEM GORDURA TRANS., PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL DE FILME DE POLIÉSTER METALIZADO, PESANDO NO MÍNIMO 20 GRAMAS, RESISTENTE E ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO NO MÁXIMO 360 UNIDADES. COM VALIDADE DE 08 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	NUTRY	3600	R\$ 1,54	R\$ 5.544,00
347	BOMBOM RECHEADO COM CAMADAS DE WAFER E COBERTO COM CHOCOLATE, CAIXA 140 GRAMAS COM 20 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE SOJA, LEITE EM PÓ DESNATADO, CASTANHA DE CAJU, FARINHA DE ARROZ, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINELEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTES.	CX	FOFAO	1800	R\$ 16,89	R\$ 30.402,00
348	COCADA, CONTENDO COCO, AÇÚCAR, GLUCOSE, MILHO, ÁCIDO CÍTRICO E CÁLCIO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PESO LÍQUIDO DE 20 A 25 GRAMAS, COM INFORMAÇÕES DO LOTE E DATA DE VALIDADE.	UND	MENINA	1350	R\$ 10,87	R\$ 14.674,50
TOTAL	QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS					R\$ 419.034,78

### GRUPO 37: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QT	V. UN	TOTAL
349	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 30 UNID DE TUBO POR CAIXA, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	CX	SANTA FE	241	R\$16,56	R\$ 3.990,96
350	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: EMBALAGEM - PACOTE 1 KG, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	PCT	SANTA FE	65	R\$15,21	R\$ 988,65
351	BALAS MACIAS: PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; MACIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 50 UNIDADES. DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA.	PCT	SANTA FE	125	R\$11,02	R\$ 1.377,50
352	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, COBERTO DE CHOCOLATE BRANCO; EM FORMATO REDONDO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; COMPOSTO: TRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, AMENDOIM: EMBALAGEM DE 1KG.	PCT	GAROTO	77	R\$41,88	R\$ 3.224,76
353	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, COBERTO DE CHOCOLATE PRETO; EM FORMATO REDONDO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; COMPOSTO: TRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, AMENDOIM: EMBALAGEM DE 1KG.	PCT	GAROTO	77	R\$50,00	R\$ 3.850,00
354	CHOCOLATE AO LEITE DO TIPO WAFER CROCANTE RECHEADO E COBERTO DE CHOCOLATE AO LEITE SABORES: CONTÉM GLÚTEN. PORÇÃO DE 100,8G (16 UNIDADES), LARGURA: 14,6CM, ALTURA: 5,5CM, PROFUNDIDADE: 2,7CM, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINAS B1, B2, B3 E ZINCO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GORDURA VEGETAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, AMENDOIM, PERMEADO DE SORO DE LEITE EM PÓ, EXTRATO DE MALTE, SAL, FLOCOS DE ARROZ, MASSA DE CACAU, ÓLEO VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE,	PCT	BAUDUCO	155	R\$ 5,22	R\$ 809,10



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



	EMBALADOS EM PACOTES CONTENDO 110G POR EMBALAGEM. DE 1º QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA					
355	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: CONTÉM GLÚTEN. PORÇÃO DE 15G (1 UNIDADE) VALOR ENERGÉTICO 81 KCL = 340 KL. CHO: 8,3G, PTN;1,1G, GORDURA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, LICOR DE CACAU, GORDURA VEGETAL, EMULSIFICANTES, COM AROMA, COM ESSÊNCIA, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 300G POR EMBALAGEM. DE 1º QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	CX	FOFAO	248	R\$ 11,29	R\$ 2.799,92
356	CREME NUCITA NAPOLITANO. CREME SABOR CHOCOLATE E SABOR ARTIFICIAL DE LEITE, AVELÃS E MORANGO. CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. PESO: 350 G CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	NUCITA	70	R\$ 20,84	R\$ 1.458,80
357	DOCE DE GOIABA: (GOIABADA) EM BARRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO 20 UNIDADES DE 15G CADA, EMBALADAS UMA A UMA. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PCT	LIMOEIRO	301	R\$10,62	R\$ 3.196,62
358	PIRULITO DE BOLA SABOR CEREJA E LIMÃO COM RECHEIO DE CHICLETE EMBALADOS EM PACOTES DE 50 UNIDADES	KG	SAMS	233	R\$ 11,47	R\$ 2.672,51
359	RAPADURA EM TABLETE: ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 25G	KG	AGF	601	R\$ 11,47	R\$ 6.893,47
360	BOMBOM TRADICIONAL SABOR CARAMELO, PACOTE DE BALAS SABOR CARAMELO COBERTO COM 100% CHOCOLATE AO LEITE. EMBALAGEM CONTÉM 1KG, APROXIMADAMENTE 100 BALAS. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR, MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, COMPOSTO LÁCTEO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SORO DE LEITE EM PÓ, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, SAL, CLARA OVO EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTES LECITINADA SOJA E POLIRICINOLEATO, AROMA NATURAL DE BAUNILHA, AROMA ARTIFICIAL DE TOFFE E ANTIOXIDANTE BHT.	UND	SAMS	278	R\$ 15,18	R\$ 4.220,04
361	PAÇOÇA DE AMENDOIM - PRODUTO PROVENIENTE DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, DO AMASSAMENTO DO AMENDOIM TORRADO, AÇÚCAR E SAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1KG, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	PAÇOQUIT A	273	R\$ 16,83	R\$ 4.594,59
362	BARRA DE CEREAL SABOR AVELÃ COM CHOCOLATE: INGREDIENTES MÍNIMOS: XAROPE DE GLICOSE OU GLICOSE DE MILHO, AVEIA EM FLOCOS, FLOCOS DE ARROZ, AVELÃ, AÇÚCAR, GORDURA DE PALMA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, SEM GORDURA TRANS, PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL DE FILME DE POLIÉSTER METALIZADO, PESANDO NO MÍNIMO 20 GRAMAS, RESISTENTE E ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO NO MÁXIMO 360 UNIDADES. COM VALIDADE DE 08 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	NUTRY	600	R\$ 1,43	R\$ 858,00
363	BARRA DE CEREAL SABOR BANANA, AVEIA E MEL: INGREDIENTES MÍNIMOS: XAROPE DE GLICOSE OU GLICOSE DE MILHO, AVEIA EM FLOCOS, FLOCOS DE ARROZ, BANANA DESIDRATADA OU PASSA, AÇÚCAR, MEL, GORDURA DE PALMA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, SEM GORDURA TRANS., PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL DE FILME DE POLIÉSTER METALIZADO, PESANDO NO MÍNIMO 20 GRAMAS, RESISTENTE E ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO NO MÁXIMO 360 UNIDADES. COM VALIDADE DE 08 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	NUTRY	400	R\$ 1,54	R\$ 616,00



# F & L

## COMÉRCIO E SERVIÇOS

(88) 98153-1267 / (85) 9152-4671

CNPJ: 41.322.314/0001-98  
RUA JOSÉ PIRES CHAVES, 909 - CENTRO  
URUBURETAMA/CE



364	BOMBOM RECHEADO COM CAMADAS DE WAFER E COBERTO COM CHOCOLATE, CAIXA 140 GRAMAS COM 20 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, LEITE EM PÓ INTEGRAL, ÓLEO DE SOJA, LEITE EM PÓ DESNATADO, CASTANHA DE CAJU, FARINHA DE ARROZ, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINELEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTES.	CX	FOFAO	200	R\$ 16,89	R\$ 3.378,00
365	COCADA, CONTENDO COCO, AÇÚCAR, GLUCOSE, MILHO, ÁCIDO CÍTRICO E CÁLCIO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PESO LÍQUIDO DE 20 A 25 GRAMAS, COM INFORMAÇÕES DO LOTE E DATA DE VALIDADE.	UND	MENINA	150	R\$ 10,87	R\$ 1.630,50
TOTAL	QUARENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					R\$ 46.559,42

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$640.021,00(SEISCENTOS E QUARENTA MIL E VINTE E UM REAIS)

### DECLARAÇÕES:

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM EDITAL E/OU DA SECRETARIA CONTRATANTE

F & L COMERCIO &  
SERVICOS

LTDA:4132231400019

8

Assinado de forma digital por  
F & L COMERCIO & SERVICOS  
LTDA:41322314000198  
Dados: 2025.10.02 16:59:31  
-03'00'

F & L COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 41.322.314/0001-98

URUBURETAMA - CE, 02 OUTUBRO DE 2025.





## PROPOSTA DE PREÇOS DE READEQUAÇÃO

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.08.26.2

CÓDIGO DA UASG: 981253

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A EMPRESA **ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA**, INSCRITA NO CNPJ: 05.369.051/0001-09, Rua Manoel Conrado, 797, ZUMBI, Horizonte/CE, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.584289-8 e inscrição Municipal: 4352828, telefone para contato: (85) 99112-8114, email: rogeriodofrango1@gmail.com, Dados Bancários: Banco Bradesco, agência: 0711, Conta Corrente: 014930-6.

GRUPO 23: AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
277	<b>CARNE SUÍNA:</b> animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF-Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	BMG MY PORK	KG	4.400	R\$ 22,00	R\$ 96.800,00
278	<b>COSTELA SUÍNA:</b> animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10	BMG MY PORK	KG	2.960	R\$ 23,00	R\$ 68.080,00



	(dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)					
<b>Valor Total do Grupo 23: R\$ 164.880,00 (cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais)</b>						
<b>GRUPO 25: AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
281	<b>FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO:</b> frango congelado; de 1º qualidade; peito sem ossos e sem pele; partes inteiras; sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um)kg; e secundária pesando 10(dez) kg., validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	Canção	KG	12.330	R\$ 21,90	R\$ 270.027,00
282	<b>FRANGO - AVE TEMPERADA TRADICIONAL:</b> peso variando entre 3,0kg e 3,6kg, ave com apresentação de peça inteira, congelada e embalada, condimentada e carmosa, contendo: H2O, sódio, glicose, Estabilizante: Tripolifosfato de Sódio, Aromatizantes: aromas naturais com óleo de semente de aipo, Realçador de sabor: Glutamato Monossódico. Contém glúten. Informações Nutricionais contendo Carboidrato, Proteína, Gordura total, Saturada e Trans, Fibra Alimentar do tipo chéster. Embalagem: embalada individualmente em pacotes plástico reforçado congelados a - 18°C pelo processo de frio rápido em túnel de congelamento, com perda máxima de peso no degelo de	Regina	KG	1.710	R\$ 44,90	R\$ 76.779,00







	6% do peso bruto e validade mínima de seis meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF-Serviço de Inspeção Federal). Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.					
283	<b>SOBRE COXA DE FRANGO:</b> frango semi – processado; de 1º qualidade; sobre-coxa; partes inteiras; sem tempero; congeladas; com aspecto, cor, odor e sabor característicos; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente; atóxico; resistente; pesando entre 100 a 150 g. por unidade, em embalagem primária, e 10 (dez) kg em embalagem secundária, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal)	Canção	KG	9.000	R\$ 10,40	R\$ 93.600,00
284	<b>Coxa e sobrecoxa de frango congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL</b> , embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 ou 20kg. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. <b>NÃO DEVERÁ CONTER NENHUMA OUTRA PARTE QUE NÃO SEJA EXCLUSIVAMENTE COXA E SOBRECOXA, COMO PARTE DA COSTELA, ETC.</b> Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses na data da entrega.	Canção	KG	6.210	R\$ 10,40	R\$ 64.584,00





Valor Total do Grupo 25: R\$ 504.990,00 (quinhentos e quatro mil, novecentos e noventa reais)						
GRUPO 27: AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
289	<b>FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA CONGELADA MERLUZA:</b> peso mínimo de 1 kg, em filé, validade mínima de 180 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	GT Pescados	KG	3.360	R\$ 30,00	R\$ 100.800,00
290	<b>PEIXE DE ÁGUA DOCE CONGELADO:</b> peso mínimo de 1 kg, cará tilápia fresco, sem escamas tratamento completo validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).	GT Pescados	PCT	1.680	R\$ 15,90	R\$ 26.712,00
Valor Total do Grupo 27: R\$ 127.512,00 (cento e vinte e sete mil, quinhentos e doze reais)						
GRUPO 38: AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
366	<b>CARNE DE CHARQUE BOVINA:</b> Produto preparado a partir de carne bovina, passando por dois processos intensos: a salga e a secagem. Gordura máxima de 15%, Sem nitrato e sem nitrito. Aspecto não pegajoso. Cor amarronzada e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixas de papelão vedadas contendo 30 kg do produto. Embalagem C/500G. Livre de impurezas e validade mínima de 60 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	Kaico	PCT	2720	R\$ 14,39	R\$ 39.140,80
Valor Total do Grupo 38: R\$ 39.140,80 (trinta e nove mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos).						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTES 23, 25, 27 e 38: R\$ 836.522,80 (oitocentos e trinta e seis mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos).

$$x\% = 8.365,23.$$







Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.  
Prazo de entrega: conforme edital e seus anexos.

#### OBSERVAÇÕES:

Declaro que tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

- > Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Horizonte, 02 de Outubro de 2025.

*Rogério Candido Alves*

Rogério Candido Alves  
CPF n.º 847.312.813-34  
Rg n.º 264453893/SSP/CE





PROPOSTA DE PREÇOS DE READEQUAÇÃO

0(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.08.26.2

CÓDIGO DA UASG: 981253

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A EMPRESA **ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA**, INSCRITA NO CNPJ: 05.369.051/0001-09, Rua Manoel Conrado, 797, ZUMBI, Horizonte/CE, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.584289-8 e inscrição Municipal: 4352828, telefone para contato: (85) 99112-8114, email: [rogeriodofrango1@gmail.com](mailto:rogeriodofrango1@gmail.com), Dados Bancários: Banco Bradesco, agência: 0711, Conta Corrente: 014930-6.

GRUPO 21: AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
265	<b>CARNE BOVINA CHÁ DE DENTRO:</b> animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	Frigotil	KG	5225	R\$ 41,00	R\$ 214.225,00
266	<b>CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE):</b> animais sadios; de 1º qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	Frigotil	KG	5605	R\$ 38,30	R\$ 214.671,50
267	<b>CARNE BOVINA DE 1ª EM ISCA CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE):</b> animais sadios; de 1º qualidade; isenta de cartilagens, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	Laredo	KG	7125	R\$ 35,60	R\$ 253.650,00
268	<b>CARNE BOVINA LAGARTO:</b> animais sadios; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de	Frigotil	KG	4465	R\$ 38,90	R\$ 173.688,50









	180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)				
269	<b>CARNE BOVINA MOÍDA:</b> 1º qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1º qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistentes; pacotes primários de 1 (um) a 05 (cinco) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária) Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	Frigotil	KG	R\$ 24,90	R\$ 218.821,20
270	<b>CARNE BOVINA PATINHO:</b> animais sadios; de 1º qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagens, e conter no máximo 3% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(um) kg. e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	Frigotil	KG	R\$ 36,89	R\$ 122.659,25

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTES 21:** R\$ 1.197.715,45 ( um milhão, cento e noventa e sete mil, setecentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos).

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega: conforme edital e seus anexos.

**OBSERVAÇÕES:**

Declaro que tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

- > Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Horizonte, 07 de Outubro de 2025.

Rogério Candido Alves

Rogério Candido Alves  
CPF nº 847.312.813-34  
Rg nº 264453893/SSP/CE







## PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2025.08.26.2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CEARÁ

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE HORIZONTE - CEARÁ

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

### DADOS DA EMPRESA

EMPRESA: FGM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.552.033/0001-00

ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, Nº141, BAIRRO COMBATE, CEP: 63.903-490, QUIXADÁ/CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.522331-4

TELEFONE: 88 9.9938-4067 - 88 9.9960-7701

E-MAIL: fgmcomercioquixada@hotmail.com

### REPRESENTANTE LEGAL

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES VIANA

CPF: 005.883.643-80

RG: 20070540815 - SSP CE

### DADOS BANCÁRIOS

EMPRESA: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA - 241-0

CONTA - 62004-1

FGM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

### GRUPO 06 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	MARCA	CÓDIGO NO CATALOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
------	-------	--------------------	---------------	-------	------------	----------------	-------------	-------------------------



84	CAETE	603269	<b>AÇÚCAR CRISTAL</b> - granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1000g, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	2755	R\$ 3,80	R\$ 10.469,00	dez mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
85	BELEZA	474371	<b>ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO BRANCA</b> - embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	990	R\$ 3,89	R\$ 3.851,10	três mil, oitocentos e cinquenta e um reais e dez centavos
86	SAFRA	458910	<b>ARROZ TIPO 1: CLASSE LONGO FINA PARBOLIZADO</b> - embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	KG	690	R\$ 3,80	R\$ 2.622,00	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais
87	PRINCIPAL	463595	<b>CAFÉ</b> - de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor castanha claro a moderado escuro, s/amargor, torrado e moido, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto ríozona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade até 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g. Livre de impurezas e validade mínima de 5 dias da data de entrega do produto. Produzido Segundo as boas práticas de fabricação de alimentos (Resolução da ANVISA nº 216/2004)	PCT	1.020	R\$ 15,37	R\$ 15.677,40	quinze mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta centavos





88	DONA DE	458920	<b>FARINHA DE MANDIOCA</b> - Farinha de Mandioca tipo 1, classe branca fina, isenta de sujidades. Produto obtido pela desidratação e moagem de raízes de mandioca, tratadas por processos tecnológicos adequados e isentas do radical cianeto, submetido ao processo de torrefação. O produto deverá ser da classe branca, seca e fina, do tipo 1 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termosoldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 1kg Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	230	R\$ 3,69	R\$ 848,70	oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos
89	KUME	464553	<b>FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1</b> - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. ✓	KG	515	R\$ 5,19	R\$ 2.672,85	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
90	GOSTOZZO	464565	<b>FEIJÃO DE CORDA TIPO 1</b> - embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. ✓	KG	325	R\$ 4,02	R\$ 1.306,50	mil trezentos e seis reais e cinquenta centavos
91	KICALDO	464567	<b>FEIJÃO FRADINHO MACASSAR TIPO 1</b> , de 1° qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	145	R\$ 4,58	R\$ 664,10	seiscentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
92	MAXIMO	464552	<b>FEIJÃO PRETO TIPO 1</b> , de 1° qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	228	R\$ 6,50	R\$ 1.482,00	mil quatrocentos e oitenta e dois reais
93	SÃO BRAZ	459010	<b>FARINHA DE MILHO FLOCADA DO TIPO FLOCÃO</b> : em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido mínimo de 500g, com validade não inferior de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	660	R\$ 1,64	R\$ 1.082,40	mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos
94	FINNA	460265	<b>FARINHA DE TRIGO: especial sem fermento.</b> características: obtida do trigo moído, limpo e	KG	142	R\$ 6,95	R\$ 986,90	novecientos e oitenta e seis reais e noventa centavos
95	FINNA	465332	<b>FARINHA DE TRIGO: especial sem fermento.</b> características: obtida do trigo moído, limpo e	KG	148	R\$ 4,49	R\$ 664,52	seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos

VER  
DESCRITIVO  
DESCRITIVO

DESCRITIVO  
DESCRITIVO



96	DO ZE	462474	FÉCULA DE MANDIOCA; embalada em sacos plástico hermeticamente fechado por termos soldagem na vertical e na horizontal pacotes de 1kg. Com data de fabricação e validade. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	155	R\$ 5,14	R\$ 796,70	setecentos e noventa e seis reais e setenta centavos
97	PRECIOSA	465695	GOMA FRESCA PARA TAPIOCA: de 1º qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	215	R\$ 5,00	R\$ 1.075,00	mil e setenta e cinco reais
98	PETVAN	459002	MACARRÃO MASSA ESPAGUETE: Farinha de trigo especial e semola de trigo em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso mínimo de 500g, com validade não inferior de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	686	R\$ 3,35	R\$ 2.298,10	dois mil, duzentos e noventa e oito reais e dez centavos
99	ESTRELA	458993	MACARRÃO MASSA PARAFUSO: Farinha de trigo especial e semola de trigo em embalagem plástica, transparentes, limpos, não violados, resistentes, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem íntegra, atóxica, vedada hermeticamente com peso mínimo de 500g, com validade não inferior de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	270	R\$ 4,25	R\$ 1.147,50	mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos





100	PULA PULA	462122	MILHO PARA PIPOCA: grupo duro classe amarelo, tipo 1, embalado em saco de polietileno de 500g, acondicionados em fardos. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.	PCT	158	R\$ 3,29	R\$ 519,82	quinhentos e dezenove reais e oitenta e dois centavos
101	CAMIL		PROTEÍNA DE SOJA: texturizada, composição básica soja 50% e carboidrato 30%, apresentação farinha, aspecto físico sólido embalagem mínima de 400g com validade não inferior a 120 dias da data de entrega do produto.	KG	70	R\$ 12,50	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
102	ATLANTICO	433275	SAL MOIDO: iodato: produto deve seguir a legislação vigente. Deve apresentar sob forma de cristais brancos, com granulagem uniforme própria à respectiva classificação devendo ser inodoro, salino-salgado próprio, estar isento de sujidade, microorganismos patogênicos e outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento. O teor de iodo deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 30 kg. Prazo mínimo de validade de 3 meses da data de entrega.	UNID.	172	R\$ 1,19	R\$ 204,68	duzentos e quatro reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO GRUPO 05							R\$ 49.244,27	quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos

#### GRUPO 41 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	MARCA	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
369	CARVIL	383025	OVOS DE GALINHA: tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades. validade não inferior de 20 dias da data de entrega do produto. Com selo SIF ou SIE.	BANDEJA	4664	R\$ 16,47	R\$ 76.816,08	setenta e seis mil, oitocentos e dezesseis reais e oito centavos



VALOR TOTAL DO GRUPO 41			R\$ 76.816,08	setenta e seis mil, oitocentos e dezesseis reais e oito centavos
-------------------------	--	--	---------------	--

GRUPO 42 - COTA RESERVADA P/ ME-EPP								
ITEM	MARCA	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
370	CARVIL	383025	OVOS DE GALINHA: tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa; não devem conter rachaduras; bandeja de papelão com 30 unidades. validade não inferior de 20 dias da data de entrega do produto. Com selo SIF ou SIE.	BANDEJA	1166	R\$ 16,47	R\$ 19.204,02	dezenove mil, duzentos e quatro reais e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 6							R\$ 19.204,02	dezenove mil, duzentos e quatro reais e dois centavos
VALOR GLOBAL ESTIMADO							R\$ 145.264,37	cento e quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos
PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL								
VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS								
O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.								
QUIXADÁ/CE 02 DE OUTUBRO DE 2025								

FRANCISCO JOSE FERNANDES    Assinado de forma digital por FRANCISCO  
JOSE FERNANDES VIANA.00588364380  
VIANA:00588364380    Dados: 2025.10.02 16:59:20 -03'00'

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES VIANA  
CPF: 005.883.643-80 RG: 20070540815 SSP/CE  
FGM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ - 18.552.033/0001-00







CONCEITO MULTSERVICE LTDA

16.442.794/0001-83

conceitomultservicefm@gmail.com



*Desdobramento  
Francisco  
em 10/01/2024  
em nome da empresa*

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.08.26.25AP  
AO PRECATORIO E EQUIPE DE APOIO

A empresa CONCEITO MULTSERVICE LTDA com sede à Rua Padre Moacir, nº 108, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (86) 99834-5210, CNPJ: 16.442.794/0001-83, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 070016089, propõe ao Município de HORIZONTE-CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.08.26.25AP, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 130008875

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 31								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
265	CARNE BOVINA CHÁ DE DENTRO: animais saudos; 1º de qualidade; conter no máximo 5% de gordura e selet; isenta de cartilagem, e conter no máximo 5% de aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(kg) kg, e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter estantemente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	5225	UNIBOI	R\$ 34,00	TRINTA E QUATRO REAIS	R\$ 177.650,00	CENTO E SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
266	CARNE BOVINA DE 1º EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE); animais saudos; de 1º qualidade; isenta de cartilagem, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(kg) kg, e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter estantemente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	5605	UNIBOI	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 196.175,00	CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
267	CARNE BOVINA DE 1º EM ISCA CONGELADA (PATINHO OU COCHÃO MOLE); animais saudos; de 1º qualidade; isenta de cartilagem, e aponevroses; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(kg) kg, e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter estantemente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	7125	UNIBOI	R\$ 32,20	TRINTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 229.425,00	DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS



CONCEITO MULTSERVICE LTDA

16.442.794/0001-83

conceitomultservice@gmail.com



268	CARNE BOVINA LAGARTO: animais sadios; 1ª qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagem, e conter no máximo 3% de aponevrosas; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(un) kg, e secundário de 10 (dez) kg. (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	4485	UNIBOI	R\$ 38,00	TRINTA E OITO REAIS	R\$ 169.670,00	CENTO E SESENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS
269	CARNE BOVINA MOÍDA: 1ª qualidade. Patinho: carne bovina; animais sadios; de 1ª qualidade; patinho; moído; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagem, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevrosas; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 1 (um) e 05 (cinco) kg, e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	8788	UNIBOI	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 307.580,00	TREZENTOS E SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS
270	CARNE BOVINA PATINHO: animais sadios; de 1ª qualidade; conter no máximo 5% de gordura e sebo; isenta de cartilagem, e conter no máximo 3% de aponevrosas; com aspecto, cor, odor e sabor característico; embalada em saco plástico; transparente, atóxico; resistente; pacotes primários de 01(un) kg, e secundário de 10 (dez) kg (entrega diária). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA(SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual)	KG	3325	UNIBOI	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 116.875,00	CENTO E DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 1.196.875,00	UM MILHÃO, CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OP e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o Edital.

Previdência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

\*Declaramos que a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitada da Previdência Social.

previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaramos que nossa proposta eletrônica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos cumprir fielmente e integralmente todas as disposições contidas na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), sob pena de não aceitação da proposta.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei 14.133, de 2021.

Declaramos que a empresa não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos Incisos III e IV do art. 1º e no Inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.08.26.2SRP instaurado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se fizerem necessárias.

\*Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

\*Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato.

\*Temas conhecidos e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2023.08.26.2SRP realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

HORIZONTE-CE, 01 DE OUTUBRO DE 2023

CONCEITO MULTSERVICE LTDA  
CNPJ: 16.442.794/0001-83  
FRANCISCO MATEUS GONÇALVES VIEIRA COSTA  
CPF: 044.704.103-73  
RG: 2003014007312





PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE  
NÚMERO DO EDITAL  
DATA DA DISPUTA DE LANCES  
HORÁRIO  
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 2025.08.26.2  
01/10/2025  
9h  
SECRETARIAS DIVERSAS

Informações da Empresa:

Razão Social:  
**Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.**  
Cnpj:  
**15.839.938/0001-77**  
I. Estadual:  
**06.607.683-8**  
Conta Bancária:  
**Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8**  
**Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5**  
Endereço:  
**Estrada da Murara nº 860 Sala 02**  
Bairro:  
**Vereda Tropical - Eusébio - Ce**  
Email:  
**solnascente0101@gmail.com**  
Telefone:  
**(85) 988086318**

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias, nossa proposta exigida para a execução do objeto constantes no edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Que Examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei de nº 14.133/21 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Que a licitante está enquadrada como empresa de pequeno porte EPP, e que cumpre os requisitos estabelecidos no art. 30 da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 12 ao 32 do art. 42 da Lei nº 14.133, de 2021

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

LOTE 39 COTA RESERVADA ME EPP



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
✓ 367	CARNE DE CHARQUE BOVINA: Produto preparado a partir de carne bovina, passando por dois processos intensos: a salga e a secagem. Gordura máxima de 15%, Sem nitrato e sem nitrato. Aspecto não pegajoso. Cor amarranzada e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro no SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixas de papelão vedadas contendo 30 kg do produto. EMBALAGEM C/500G. Livre de impurezas e validade mínima de 60 dias da data de entrega do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no MAPA (SIF- Serviço de Inspeção Federal ou SIE Serviço de Inspeção Estadual).	✓ PACOTE	KAICÔ	✓ 680	✓ R\$ 18,79	dezoito reais e setenta e nove centavos	✓ R\$ 12.777,20	doze mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 39:							R\$ 12.777,20	doze mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 12.777,20	doze mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 07 de outubro de 2025

Débora de Moraes Góis Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.  
CNPJ: 15.839.938/0001-77  
Administradora  
Débora de Moraes Góis Falcão  
Cpf: 014.788.083-14  
Rg: 2003002110674